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Amt Ludwigslust-Land
für Gemeinde Rastow

VO/2020/540
öffentlich

Beschlussvorlage
Betreff
Beratung und Beschlussfassung über die Kalkulation der Verpflegungsentgelte 
in der Kindertagesstätte "Lütte Swölken"

Sachbearbeitende Dienststelle:
Bau- und Ordnungsamt

Datum
23.01.2020

Sachbearbeitung:
Ann-Sophie Koch
Verantwortlich:

Beteiligte Dienststellen:

Beratungsfolge (Zuständigkeit) Sitzungstermin Status

Gemeindevertretung Rastow (Entscheidung) 04.02.2020

Sachverhalt:

Seit dem 01. März 2011 wird in der Kindertagesstätte „Lütte Swölken“ in Rastow eine 
Ganztagsverpflegung angeboten. Integraler Bestandteil des Leistungsangebotes der 
Kindertageseinrichtung ist eine vollwertige und gesunde Verpflegung von Kindern bis zum 
Eintritt in die Schule, während der gesamten Betreuungszeit. Diese orientiert sich an den 
geltenden Standards der Deutschen Gesellschaft für Ernährung. 

Nach Fertigstellung der neuen Küche, beabsichtigt die Kindertagesstätte noch mehr Wert auf 
frische, regionale Bioprodukte zu legen. Zudem sind die Personalkosten im Vergleich zur 
letzten Kalkulation 2015 deutlich gestiegen. Aufgrund dessen wurden die 
Verpflegungsentgelte neu kalkuliert. 

Bisher wurde für die Ganztagsverpflegung 4,10 €/Tag und Kind erhoben. Für die 
Mittagsverpflegung der Erzieher wurden 3,50 € pro Essen erhoben. Auch diese Entgelte 
müssen angepasst werden. 

Auf Antrag können einkommensschwache Familien die Kostenübernahme beim Landkreis 
Ludwigslust-Parchim beantragen.   

Beschlussantrag:
Die vorliegende Kalkulation vom 24.01.2020 zur Ermittlung der Verpflegungsentgelte für 
eine Ganztagsverpflegung in der Kindertagesstätte „Lütte Swölken“ Rastow (Anlage) wird 
wie folgt bestätigt:
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Vorschlag 1 (Empfehlung Kulturausschuss)
Frühstück 0,80 €
Mittag Kinder 3,50 €
Vesper 0,60 €
Ganztagsverpflegung insgesamt 4,90 €
Mittag Erzieher 4,00 €

oder

Vorschlag 2
Frühstück 0,90 €
Mittag Kinder 3,25 €
Vesper 0,70 €
Ganztagsverpflegung insgesamt 4,85 €
Mittag Erzieher 3,75 €

oder

mit folgenden Änderungen:

 

Anlage/n: 
Kalkulation Verpflegungsentgelte (Stand 24.01.2020)  

Notizen:
Abstimmungsergebnis:

Anzahl aller Mitglieder:
davon anwesend:

Anzahl der von der Entscheidung 
ausgeschlossenen Mitglieder:

Ja-Stimmen:
Nein-Stimmen:

Stimmenthaltungen:
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